xisti, & super petram apostolicae
 fidei claudicantes pedes meos
 infixisti. Hæc & his concinen-
 tia scribere nos fecerunt diu-
 nitus exarata volumina vestra,
 quæ canonica moti lege, & pa-
 ternæ traditionis disciplina du-
 cti, his qui apostolicarum fe-
 dium moderamen fortiti sunt,
 per reuerendas & a Deo dire-
 ctas bigas misistis. qui perue-
 nientes, & per Dei voluntatem
 ac nutum occurrentes Dei cul-
 toribus fratribus nostris, viris
 sanctis, qui dederunt animas
 suas pro ecclesiarum correctio-
 ne; & recogniti ex veteri & an-
 tiqua conuersatione, valde ga-
 uisi sunt: & maxime reperientes
 ambos in vno loco degentes, &
 modum Deo placitum perse-
 quentes. Et sese reuelâtes, osten-
 derunt eis orthodoxiæ vestræ
 Deo decentes & dignos admi-
 ratione libellos, referentes per
 ordinem Deo placitæ sanctitatis
 vestræ mentis, & pium Deo con-
 seruatorum dominorum nostro-
 rum consilium, & communis
 omnium salutis expectationem,
 & circa Deum sine confusione
 spem. At illi quasi vnam ani-
 mam in duobus corporibus ha-
 bentes, & vnum secundum Apo-
 stolum sapientes, & a diuino agi-
 tati spiritu, secreto pariter & in-
 telligenter fratres contegentes
 & occultantes propter formidi-
 nem inimicorum crucis, quæ
 hinc inde disposita fuerat, non
 ausi sunt, cum essent sapientes,
 vel credere visionem ipsorum,
 vel causæ operari decursum:
 præsertim cum in timore res ha-
 beretur, & quam maxime cre-
 brescens consilium & diligens
 Consilium enim bonum custodiet, Proverb. 2.

inquit, te: cogitatio vero bona
seruabit te. Et ecce dum lateret
eos qui * se sub tuitione custo-
diæ posuerant, cucurrerunt vs-
que ad nos: & in idipsum con-
gregantes silenter, humilitatem
nostram, primo quidem adiura-
mento * vincientes, nos serua-
re secreto ac sine propalatione,
quæ ab eis erant dicenda, & in
hunc modum quidquid ad cau-
telam pertinet exaggerantes,
reuclauerunt nobis omnem rei
quæ sibi acciderat, circumstan-
tiam. Stupefacti autem & com-
puncti corde, lacrymisque per-
fusi feruentibus super huiusmo-
di narrationis miraculo, & * glo-
ria tantæ rerum mutationis, ite-
timus ad orationem, veluti pec-
catores, cum timore ac tremore:
& ei qui facit omnia, & tran-
sfert ad id quod melius est, de-
centem laudem referentes, peti-
uimus obnixè benignitatem
eius, quo in minimis nobis fie-
ret medius, & per Spiritum san-
ctum illucesceret lux scientiæ in
cordibus nostris, atque com-
munis vtilitatis consilii donaret
virtutem, cogitationesque bo-
nas ad determinationem optimi
vestri propositi. quod & fecit,
cum esset benignus atque mise-
ricors. Considerauimus igitur,
sanctissimi, contaminatæ na-
tionis cognoscentes contra nos
infestationem, retinere hos qui
missi sunt, & prohibere appropi-
are his ad quos destinati sunt:
ducentes hos in medium no-
strum, & admonentes pluri-
mum, ne inducerent turbatio-
nem; imo, vt specialius dica-
mus, exitium quiescentibus, &
Dei gratia pacificatis ecclesiis,
vel populo miserabiliter iugo seruitutis afflictio, & importabilius illa-